Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Assessor de Obras e Serviços

Indicação nº 87/2007

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam efetuados reparos no
calçamento da Rua Joaquim Antonio de Lima, em frente à Loja da Lucila, bem como, no
entroncamento da referida Rua com a Rua Capitão André Bertoline.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, tendo em vista que há
um buraco no calçamento em frente à referida Loja, bem como, no mencionado entroncamento
as pedras se encontram soltas, o que pode ocasionar acidentes envolvendo carros, mas
principalmente, motos no local, conforme demonstram as fotos anexas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 13 de julho de 2007.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador do PSDB

Ofício Gab. nº 336/07

Joanópolis, 14 de agosto de 2007

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação nº 87/07, do Vereador Joani Torres,
informamos que estamos Notificando o responsável pela obra citada, para
que realize os reparos necessários.

Na oportunidade renovo a Vossa Excelência, meus protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis